
DATES ET ADRESSES D'ENVOI DES COPIES DU CONCOURS 
« DEFENSE ET ILLUSTRATION DE LA LANGUE FRANCAISE » 

2018-2019 PAR SECTION DÉPARTEMENTALE 
 

Code 

Département 

Libellé 

Département 

Date limite 

d’envoi 
Nom du destinataire Adresse E-mail 

01 AIN 06/03/2019 Mme Françoise Grosbuis 
32 rue du Grand Challes 01000 

Bourg-en-Bresse 
francoise.grosbuis@laposte.net 

 

02 AISNE 01/03/2019 M. Léon-Paul Bouvet 1 rue de la Berjamaine 02000 Laon amopa02@orange.fr  

03 ALLIER 08/02/2019 M. Bernard Lissonde Les Grands Govignons 03210 Souvigny 
amopa03@free.fr 

 

05 HAUTES ALPES 04/02/2019 
Mme Aurore Reynaud - chef de Cabinet 

de l'IA - DASEN 
DSDEN des Hautes-Alpes, 12 avenue 
Maréchal Foch  BP 1010 Gap Cedex 

cabinet05@ac-aix-marseille.fr  

06 ALPES MARITIMES 16/03/2019 Mme Monique Apréa Le Sylvana 72, Bd Wilson 06600 Antibes amopa.06@wanadoo.fr  

07 ARDECHE 14/02/2019 
Cabinet de l'Inspection académique - 

DASEN 07 
Place André Malraux 07200 Privas amopa07.fd01@orange.fr  

09 ARIEGE 20/02/2019 
Inspection académique de l'Ariège - 

Service vie scolaire 
7 rue du Lieutenant Paul Delpech 

09000 Foix 
jean.gallardo-foix@orange.fr 

 

10 AUBE 12/03/2019 
Classes de lycées et collèges : pour les documents informatisés envoi à Mme Anne Durantel (annedurantel@orange.fr). Pour 
les envois postaux M. Martial Colson (1 voie Gillier 10130 Charmoy) 
Classes de CM1 et CM2 : envoi à Mme Monique Louvel (moniquelouvel@sfr.fr ou 31 bd du 14 juillet 10000 Troyes) 

11 AUDE 20/02/2019 
M. le Président de l'AMOPA Aude - 

Concours 2018/2019 

Direction des services départementaux 
de l'Education nationale - 67 rue 

Antoine Marty 11000 Carcassonne 
denys.chaffardon@orange.fr 

12 AVEYRON 04/03/2019 M. Robert Garrigues 
4 A  rue de la Baraque de Luc, 12450 

Luc-La-Primaube 
garrigues.robert@wanadoo.fr  

13 
BOUCHES DU 
RHONE 

28/02/2019 M. Yves Poujol 69 rue Sylvabelle 13006 Marseille 
y.poujol@sfr.fr 

 

14 CALVADOS 08/03/2019 M. Gabriel Wisniewski 32 rue Eugène Maes 14000 Caen 
gabriel.wisniewski@orange.fr 

 



16 CHARENTE 11/03/2019 Collège Elisée Mousnier 26 rue Elisée Mousnier 16100 Cognac g.thev@free.fr  

17 
CHARENTE 
MARITIME 

12/03/2019 AMOPA 17 - Concours 
Lycée Jean Dautet, 18 rue Delayant 

17022 La Rochelle cedex 
secretaire.amopa17@sfr.fr  

18 CHER 01/03/2019 Mme Michèle Dujany 19 rue Faidherbe 18000 Bourges 
micheledujany@wanadoo.fr 

 

21 CÔTE D’OR 15/02/2019 Madame Chantal Pioche 47 rue Henri Laurain 21000 Dijon ch.pioche@orange.fr 

24 DORDOGNE 04/03/2019 M. Paul Larue 3 allée des Rossignols 24650 Chancelade 
pauldenise.larue@orange.fr 

 

25 DOUBS 16/02/2019 Mme Monique Martin 
16 Le Bois des Foules 25320 

Montferrand-le-Chateau  
amopadoubs@yahoo.fr  

26 DROME 11/03/2019 M. Gérard Sivade  
AMOPA section de la Drôme. Lycée 

Emile Loubet, 2 rue du Lycée BP 2114 - 
26021 Valence cedex 

gerard.sivade@orange.fr 
 

27 EURE 11/03/2019 DSDEN 27, bureau DIPEL 2 
24 boulevard Georges Chauvin CS 22203 

Evreux Cedex 
dipel227@ac-rouen.fr 

28 EURE ET LOIR 15/03/2019 Mme Huguette Hermeline 15 bis rue de Bailleau 28300 Leves hermeline-jeanclaude@orange.fr  

29 FINISTERE 02/03/2019 Mme Marie-Thérèse Boissel 5 allée de l'Arc'hantel 29200 Brest 
mr.boissel@orange.fr 

 

31 HAUTE GARONNE 16/02/2019 Mme LACOUT Marie-Josiane 
AMOPA 31 Concours langue française 

135 Avenue de Rangueil 
31077 Toulouse Cedex 04 

concours.litteraire@amopa31.net  

32 GERS 08/02/2019 Service scolarité concours AMOPA DASEN 10 place Jean David 32000 Auch 
amopagers32@gmail.com 

 

33 GIRONDE 08/03/2019 M. Bernard Sarlandie 24 rue  des Bosquets de Venteille 
33185 Le Haillan 

bernard.sarlandie@gmail.com 

34 HERAULT 04/03/2019 M. Bernard Joubert 2 allée des Maoutouses 34880 Lavérune bernard.joubert34@orange.fr  



35 ILLE ET VILAINE 08/03/2019 Mme Anne-Marie Fortun 12 rue de la Croix-Carrée 35700 Rennes 
 

36 INDRE 13/03/2019 Mme Béatrice Billard 69 rue des Varennes 36100 Issoudun 
beatricebillard@aol.com 

 

37 INDRE ET LOIRE 01/03/2019 M. Jean-Claude Ribière 36 rue d'Amsterdam 37100 Tours 
jean-claude.ribiere406@orange.fr 

 

38 ISERE 15/02/2019 M. Jean-Cyr Meurant 70 Bd Franklin-Roosevelt 38500 Voiron 
amopa38.president@orange.fr 

 

39 JURA 16/02/2019 M. Georges Barbe 383 avenue Maréchal Juin 39100 Dole  

40 LANDES 16/02/2019 M. Bernard Broqua 
19 rue Chantemerle, 40800 

Aire-sur-l'Adour 
bernard.broqua@orange.fr 

 

42 LOIRE 02/02/2019 Mme Renée-Josette Depaulis 46 rue Gambetta 42000 Saint-Etienne j_depaulis@yahoo.fr  

44 LOIRE ATLANTIQUE 01/03/2019 Mme Christine Bleunven-Fournier 
24 rue Jean-François Millet 44240 

La Chapelle sur Erdre 
cbf44@orange.fr  

45 LOIRET 06/03/2019 M. Alain Genty 3 rue des Oseraies 45100 Orléans 
alain.genty0898@orange.fr 

 

46 LOT 01/03/2019 M. Yves Quissac 
7 La Croix du Teil 

19380 Saint-Bonnet Elvert 
yves.quissac@gmail.com 

47 LOT ET GARONNE 15/02/2019 Mme Janine Sestacq 23 rue du 8 mai 1945 -  47230 Lavardac janine.sestacq@liberty.surf.fr  

49 MAINE ET LOIRE 15/03/2019 M. Henri-Marc Papavoine 9 rue du Canal 49100 Angers henri-marc.papavoine@orange.fr  

51 MARNE 08/02/2019 Mme Nicole Bauchet 
37 rue Charles de Gaulle 51170 

Ville-en-Tardenois 
nicolec.bauchet@orange.fr  

52 HAUTE MARNE 04/03/2019 M. Claude Cousin 
Lycée Professionnel Eugène DECOMBLE, 
47 avenue d'Ashton, 52000 Chaumont 

claude.cousin@ac-reims.fr 
 



53 MAYENNE 01/02/2019 Mme Marie-France Ruiz Pena 5 rue Saint-Vincent 53100 Mayenne mariefranceruizpena@yahoo.fr 

54 
MEURTHE ET 
MOSELLE 

08/02/2019 M. Michèle Protois 6 rue du Blanc Percin 54210 Azelot 
michele.protois@wanadoo.fr 

 

55 MEUSE 08/02/2019 Mme Annie Bednarek 
38 rue du Général Séré de Rivières 

55100 Verdun 
annie.bma@gmail.com 

 

57 MOSELLE 08/03/2019 Mme Françoise Huser 6 rue Calmette et Guérin 57155 Marly 
huserfranc@gmail.com 

 

59 NORD 08/03/2019 Mme Véronique Leys 
70 avenue du Président Kennedy 

59000 Lille 
leysveronique@aol.com 

 

60 OISE 01/03/2019 Mme Martine Fondeur 16 rue des Ormes 60580 Coye-la-Forêt martine.fondeur@wanadoo.fr  

61 ORNE 04/02/2019 Mme Janine Barbey 
La Chaumière 61230 

Ménil Hubert en Exmes 
jbarbey@nordnet.fr 

 

62 PAS DE CALAIS 08/02/2019 M. Michel Carpentier 
450, avenue Beauséjour 62155 

Merlimont 
carpentier.michel62@laposte.net 

 

63 PUY DE DOME 09/03/2019 M. Bernard Decorps 12 rue de Durette 63500 Brenat 
amopa.63@orange.fr 

 

64 
PYRENEES 
ATLANTIQUES 

08/03/2019 
Mme Cazzaniga - IA - DSDEN des 
Pyrénées-Atlantiques, Education 

artistique et Culturelle 
2 place d'Espagne 64038 Pau Cedex 

jean.lucienne.chiama@wanadoo.fr 
 

65 HAUTES PYRENEES 22/02/2019 M. Jean-Marie Le François 60 rue du Pic du Midi, 65360 Allier 
jean-marie.lefrancois@laposte.net 

 

66 
PYRENEES 
ORIENTALES 

08/03/2019 
AMOPA 66 - Prix d'expression écrite de 

la Langue française 
45 avenue Jean Giraudoux B.P.71080 

66103 Perpignan Cedex 
info@amopa66.fr 

 

68 HAUT RHIN 01/03/2019 AMOPA 68 - DSDEN du Haut-Rhin 
52-54 avenue de la République 68000 

Colmar 
amopa68@yahoo.fr  

69 RHONE 15/02/2019 Mme Annie Mamecier-Demounem 
16 chemin de Crécy 69370 
Saint-Didier au Mont-d'Or 

annie.mamecier.demounem@gmail.com 
 



70 HAUTE SAONE 05/03/2019 M. Christian Dautriche 
27 Grande rue, 70000 

Mailley et Chazelot 
lesdautriche@yahoo.fr 

 

71 SAONE ET LOIRE 08/02/2019 M. Michel Genet 13 rue de la Fontaine 71160 Digoin 
michelgenet@live.fr 

 

72 SARTHE Contacter l'I.A Mme Desprez I.A. de la Sarthe, 19 boulevard Paixhans 
72000 Le Mans 

02.43.61.38.03 

73 SAVOIE 13/02/2019 M. Nicolas Million 
29 allée des Muguets 73290 

La Motte Servolex 
nimil7316@gmail.com 

 

74 HAUTE-SAVOIE 23/02/2019 AMOPA 74 c/o JM 14 rue Eugène Verdun 74000 Annecy 
jm.fouquet@laposte.net 

 

75C PARIS 1-2-3-4-5-6 22/02/2019 M. Michel Lechevalier 20 boulevard Saint-Michel 75006 Paris mivalier@noos.fr  

75D PARIS 7 04/02/2019 Mme Clotilde Brunetti 
Merci de contacter Mme Brunetti par 

mail 
clotilde.brunetti@gmail.com  

75G PARIS 13 22/02/2019 M. Bernard Gomel 208 rue de Tolbiac 75013 Paris amopa.sectionparis13@gmail.com 

75J PARIS 15 Mme Naïade Anido-Freire, Présidente de la section Paris XV, passera chercher les copies dans les 
établissements au plus tard le 15/03/2019. Merci de la joindre par mail. 

n-freire1@orange.fr 
 

75K PARIS 8-16-17 15/02/2019 
Etablissements du 17e arrondissement: envoi à M. et Mme Raban (26 rue Château Landon 75010 Paris) 

Etablissements du 16e arrondissement envoi à Mme Dorothée Soret (15 rue Daumier 75016 Paris) 

75N PARIS 19 20 10/03/2019 Mme Eliane Bayle 15 rue des Annelets 75019 Paris 
lucienlouisbayle@gmail.com 

 

76 SEINE-MARITIME 28/02/2019 M. Jean-Marie Nicolle 4 rue du Cimetière 76110 
Bec-de-Mortagne 

jean-marie.nicolle@orange.fr 

77 SEINE ET MARNE 13/03/2019 M. Guy Feret 
479 Route de la Boissise 77350 

Le Mee sur Seine 
guyferet@live.fr 

 

78 YVELINES 11/03/2019 M. Gérard Benso 1 allée Jacques Prévert 78580 Maule gerard.benso@laposte.net  



80 SOMME 08/03/2019 Mme Paulette Caron 2 rue Laennec 80090 Amiens 
 

81 TARN 01/03/2019 M. Lucien Enderli 28 Bis avenue du Breuil 81000 Albi 
j.l.enderli@orange.fr 

 

82 TARN ET GARONNE 15/03/2019 M. Robert d'Artois 
Maison de la Culture, 4 rue du collège 

82000 Montauban 
amopa82.lepresident@orange.fr 

 

83 VAR 01/03/2019 M. André Fouilly 687 avenue Le Châtelier 83200 Toulon 
andre.fouilly@sfr.fr 

 

84 VAUCLUSE 27/02/2019 
Concours nationaux de l'AMOPA - 

Inspection académique du Vaucluse 
49 rue Thiers 84077 Avignon Cedex 04 

bruno.maccari@sfr.fr 
 

85 VENDEE 18/03/2019 Mme Marie-Paule Neau 
2 rue de la Gare, La Grolle 

85190 Venansault 
amopa85.pres@laposte.net 

 

86 VIENNE 16/02/2019 M. Gabriel Bianciotto 
1 rue de la Comberie 

86440 - Migné-Auxances 
gabriel.bianciotto@wanadoo.fr 

87 HAUTE-VIENNE 07/03/2019 Mme Marie-Claude Limier 

Rectorat de l'Académie de Limoges 
Association des Palmes académiques 

Section de la Haute-Vienne 
13 rue François Chénieux 

CS 23124, 87031 Limoges Cedex 1 

mclwkz@gmail.com 

88 VOSGES 08/02/2019 M. Gérard Michel 
17 rue de la Charme, 88220 

Raon-aux-Bois  
gerard.michel88@free.fr 

 

89 YONNE 21/01/2019 M. Olivier Chollet de la Jousselinière 
Lycée Saint Germain - 2b place Saint-

Germain 89000 Auxerre 
delajousseliniere@wanadoo.fr 

90 
TERRITOIRE DE 
BELFORT 

15/02/2019 Mme Jacqueline Bergier 5, place de la République 90000 Belfort 
jacqueline.bergier0276@orange.fr 

 

91 ESSONNE 22/02/2019 Mme Chantal Pelletier 13 allée des Prévots 91560 Crosne 
chantal.pelletier.2@cegetel.net 

 

93 SEINE ST DENIS 01/03/2019 Mme Geneviève Neubig 
54 allée Henri Barbusse 93320 

Les Pavillons-sous-Bois 
b.neubig@wanadoo.fr 

 

94 VAL DE MARNE 28/02/2019 Mme Josiane Mauchauffée  
263 avenue de la Maréchale 94420 

Le Plessis-Trévise 
josiane.mauchauffee@orange.fr 

 



95 VAL D'OISE 01/03/2019 Mme Karine Salembier 
Collège La Bruyère, 118 chaussée Jules 

césar 95520 Osny 
karine.salembier@ac-versailles.fr  

971 GUADELOUPE   Mme Elisabeth Etzol 202 rue de la Chapelle 97190 Le Gosier 
elisabeth.etzol@wanadoo.fr 

 

972 MARTINIQUE 04/03/2019 Mme Nicole Labinsky 
Belle Etoile - Morne Flambeau 97290 

Le Marin 
nicole.labinsky@orange.fr 

 

974 RÉUNION 07/03/2019 Mme Christiane André 
16, allée des Songes 97434 

Saint-Gilles-les-Bains 

M. Gilbert HOARAU: 
gilbert.louis.l.hoarau@gmail.com 

 
 


